
Aanwijzingsbesluit toezichthouders bomen 

Het college van burgemeester en wethouders van Enschede, 

  

Overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel 

5.11 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke voorschrif- 

ten uit de in artikel 2 genoemde wet- en regelgeving; 

  

Gelet op artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 18.6 van de Omgevingswet; 

  

dat het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft toezichthouders aan te wijzen 

die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettig voorschrift zijn belast; 

  

B E S L U I T E N : 

  

Het aanwijzingsbesluit toezichthouders bomen vast te stellen. 

  

Artikel 1 Toezichthouders 
1. Als toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht zijn met de in- 

werkingtreding van dit aanwijzingsbesluit aangewezen: 

a. Medewerkers in de functie van Adviseur Bomen bij de afdeling Bestemmen, cluster Omgeving 

& Recht. 

Artikel 2 Uit te oefenen toezicht 
1. De toezichthouder is belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens: 

Hoofdstuk 6 van de Verordening kwaliteit leefomgeving: activiteiten met betrekking tot bo- 

men, planten en dieren voor zover dit toeziet op bomen en/of houtopstanden, inclusief bij- 
a. 

behorende regelingen/bijzondere wetten, en de daarvoor in de plaats tredende wet- en re- 

gelgeving, voor zover de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

Artikel 3 Reikwijdte 
Deze aanwijzing geldt voor het gehele grondgebied van de gemeente Enschede. 

Artikel 4 Legitimatiebewijs 
Aan de in artikel 1 genoemde persoon wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving 

van het bepaalde bij of krachtens de onder artikel 2 genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs 

verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde "Regeling 

model legitimatiebewijs toezichthouders Algemene wet bestuursrecht". 

Artikel 5 Termijn van aanwijzing 
De aanwijzing tot toezichthouder als bedoeld in artikel 1 geschiedt tot wederopzegging dan wel tot of 

bij beëindiging van het dienstverband. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dag van bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van Burgemeester en Wethouders d.d. 3 juni 2025, 

te Enschede, 

Burgemeester en Wethouders van Enschede, 

de Loco-Secretaris, E.A. Smit 

de Burgemeester, R.W. Bleker 

Nr. 262974 

GEMEENTEBLAD 18 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Enschede 

Gemeenteblad 2025 nr. 262974 18 juni 2025 1 



Bezwaar 

Dit besluit treedt in werking na bekendmaking in het Gemeenteblad. Belanghebbenden kunnen binnen 

zes weken na publicatie van dit besluit in het Gemeenteblad bezwaar maken bij burgemeester en wet- 

houders van Enschede, postbus, 7500 AA te Enschede. Door het indienen van het bezwaarschrift wordt 

dit besluit niet opgeschort. 

Het bezwaarschrift moet de volgende gegevens bevatten: 

• Uw naam en adres; 

• De datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

• Tegen welk besluit u bezwaar maakt (Aanwijzingsbesluit toezichthouders bomen); 

• De reden waarom u het er niet mee eens bent; 

• Uw handtekening. 

Gemeenteblad 2025 nr. 262974 18 juni 2025 2 


